

MAROUANE MELALAT

TECHNICIEN MAINTENANCE ELECTRIQUE

35 ans



Mohammedia, Maroc



+212 667 585 209



Marouane.melalat@gmail.com

PROFIL

Technicien de maintenance électrique avec plus de douze ans d'expérience, mon expérience auprès des entreprises m'a permis de développer mes connaissances et d'affiner mes compétences, telles que la maintenance préventive, les tests, les mesures, le dépannage en cas de problème de fonctionnement et l'amélioration des performances de dessin. Outils. Je souhaite désormais mettre mon expérience au service d'une entreprise avec une politique forte

LOGICIELS

- ✓ Excel
- ✓ PowerPoint
- ✓ Word

QUALITÉS

- ✓ Patience
- ✓ Sens de l'analyse
- ✓ Autonomie
- ✓ Travail en équipe

LANGUES

- ✓ Arabe : Langue maternelle
- ✓ Français: Niveau intermédiaire

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

univers acier

Technicien de maintenance électrique (aciérie)
Casablanca, Maroc | 12/2021 - à ce jour

- Câblage et montage de tous types des armoires. (Panneaux de distribution, automates programmables, variateurs de vitesse...)
- résoudre les problèmes électriques sur divers équipements et systèmes.
- Maintenance préventive (effectuer des inspections régulières et à mettre en œuvre des mesures préventives pour minimiser les pannes).
- Réparation et remplacement des composants électriques défectueux ou usés.
- Intervention rapide en cas de dysfonctionnement et sa réparation.
- Participer à la gestion du matériel et des pièces de rechange.

oncf

Technicien maintenance industrielle
Casablanca , Maroc | 12/2012 - 11/2021

- Réalisation de travaux d'inspection, d'entretien et de réparation des équipements électriques, mécaniques et Pneumatiques des rames électriques automoteurs (Ansaldo Breda Z2M).
- Réalisation des travaux de maintenance Pour chaque programme de visite (visite générale, grande visite générale) sur les parties électriques, mécaniques et pneumatiques des rames électriques automoteurs (Ansaldo Breda Z2M).
- Détection rapide des défauts des trains et de leur réparation lors de leur circulation en atelier de réparation ou sur les voies de service, ainsi que sur d'autres propriétés ferroviaires, pour assurer la continuité des trajets

unoscom

électricien industrielle
Kénitra , Maroc | 09/2011 - 10/2012

- Câblage et montage des armoires TGBT
- Installation, mise en place et raccordement d'armoires de distribution sur le chantier.
- Dépannage et réparation des systèmes électriques.

FORMATION

DIPLOME DE TECHNICIEN EN ELECTRICITE DE MAINTENANCE INDUSTRIELLE

Institut spécialisé de technologie appliquée **OFPPT**

Kénitra, Maroc | 08/2009 - 07/2011

Niveau baccalauréat en sciences expérimentales

Lycée IDRISSE 1ER

Kénitra, Maroc | 09/2008 - 06/2009